

اخبار



قیمت خرید تضمینی گندم تا آخر هفته اعلام می‌شود

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: قیمت خرید تضمینی گندم تا آخر هفته اعلام می‌شود.

به گزارش مهر، کاظم خوازوی قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در دهمین نمایشگاه نهاده‌های کشاورزی در جمع خبرنگاران درباره اعلام رسمی نرخ خرید تضمینی گندم گفت: تا پایان هفته جاری نرخ خرید تضمینی گندم اعلام خواهد شد.

گفتنی است با گذشت ۳ ماه از آغاز سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ همچنان نرخ خرید تضمینی گندم که مبنای تعیین قیمت سایر کالاهای اساسی است ابلاغ نشده است.



سیستمی شدن ثبت واردات برنج

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران، اجرای طرح سیستمی شدن واردات برنج را اقدامی در مسیر شفافیت در بازار برنج عنوان کرد.

مسیح کشاورز دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران با بیان این مطلب افزود: سال‌هاست که بازار برنج کشور از عدم شفافیت رنج می‌برد. وی در ادامه اظهارداشت: ساختار اقتصاد بازار در کشور به گونه‌ای باید باشد که بخش خصوصی با تعامل بتواند با دولت همراهی کند و تقابلی وجود نداشته باشد ضمن اینکه بخش خصوصی توان وظرفیت بر مدیریت گرفتن مسئولیت مدیریت و تنظیم بازار را داشته باشد. دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران با بیان اینکه شفافیت در آمار و اطلاعات یکی از اصلی‌ترین ابزار پیش‌گیری از بحران در بازار است و خلا آمار می‌تواند زمینه‌ساز فساد باشد، ادامه داد: وزارت جهاد کشاورزی در دولت سیزدهم اقداماتی را در دستور کار قرار داده است که از آن جمله می‌توان به حمایت از ورود بخش خصوصی به بازار برنج داخلی و ایجاد سامانه ثبت سفارش سیستمی برای واردات اشاره کرد که در جریان یک برنامه زمانی کوتاه مدت به ثبت آمار تولید و واردات منتهی شده و واقعیت‌های بازار برنج کاملاً شفاف و قابل مدیریت می‌شود. دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران با بیان اینکه مخالفان شفاف شدن بازار برنج، تز وزارت جهاد کشاورزی انتقاد کرده‌اند، گفت: متأسفانه برخی نهادهای بخش خصوصی که باید وزارت جهاد کشاورزی را در اجرای طرح جامع ساماندهی بازار برنج و حذف رانت همراهی کنند از طرح این وزارتخانه انتقاد می‌کنند. وی

انتقاد انجمن واردکنندگان برنج از وزارت جهاد کشاورزی مورد نقد قرار داد و افزود: همه کارشناسان و صاحب‌نظران از جمله نمایندگان انجمن واردکنندگان برنج ایران در نشست مشترکی که با معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و حضور نمایندگان انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران، برگزار شد از طرح سیستمی شدن ثبت سفارش برنج استقبال کردند.

کاشت یک میلیارد درخت اقدامی نمایشی و نمادین نیست

با اجرای این طرح کل نهالستان‌های کشور از حالت متروکه خارج شده و تولید نهال در آنها انجام می‌گیرد

گزارش

نقیسه امامی

روزنامه نگار

طرح کاشت یک میلیارد درخت طی ۴ سال یکی از پروژه‌های مهم و در دست اجرای وزارت جهاد کشاورزی است که قرار است با همکاری نهادهایی مانند آموزش و پرورش، سازمان بسیج و سازمان‌های مردم‌نهاد به انجام برسد. بر اساس این طرح قرار است در هر سال ۲۵۰ میلیون نهال تولید و کاشته شود که این میزان برای ظرفیت عظیم عرصه‌های موجود در کشور زیاد نیست. فرآیند انجام کار در این پروژه شامل ۲۰ درصد تولید نهال، ۱۰ درصد انتقال و کاشت و ۷۰ درصد نگهداری نهال‌های کاشته شده است. بر اساس آخرین آمار ۲۵۰ میلیون اصله نهال که برای سال ۱۴۰۲ هدفگذاری شده بود به تولید رسیده و کاشت ۲۰ میلیون اصله نهال انجام گرفته است. این در حالی است که هنوز نهال‌های پهن برگ در برخی مناطق خزان نکرده‌اند و به همین علت

بیشترین سرعت انجام عملیات در بهمن و اسفندماه انجام خواهد گرفت.

عباسعلی نوبخت معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در گفت‌وگو با ایران اقتصادی با اشاره به ضرورت پایداری و حفاظت طرح کاشت یک میلیارد درخت گفت: ما برای این طرح ستاد علمی تشکیل داده‌ایم که ریاست آن به عهده وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری جانشین است. در این ستاد کمیته‌های مختلفی از جمله اجرایی و علمی حضور دارند. در کمیته علمی که ریاست آن به عهده موسسه تحقیقات جنگلداری کشور است، در کارگروه‌های مختلف از ظرفیت دانشگاه‌های مرتبط و پژوهشکده آب و خاک استفاده می‌شود. این کمیته به طور مشخص تعیین می‌کند که چه اقداماتی باید برای اجرای بهتر این طرح انجام بگیرد.

نهال به طور سلیقه‌ای در هر عرصه کاشته نمی‌شود

وی با تأکید بر اینکه در هر عرصه نمی‌توان هر گونه گیاهی کاشت، افزود: نهال به طور سلیقه‌ای در هر عرصه کاشته نمی‌شود بلکه باید بر مبنای طرح و برنامه نهال کاشت. ضمن اینکه باید نهال‌های استاندارد هم تولید شوند و به همین منظور هم نهالستان‌های ما بر اساس آنچه که کمیته علمی مشخص کرده، نهال تولید می‌کنند.

نوبخت اضافه کرد: کاشت و نگهداری نهال از اهمیت بالایی برخوردار است اما مسأله مهم در پایداری این طرح، نظارت و ارزیابی است زیرا ما به دنبال انجام کار نمایشی و نمادین نیستیم. وی با اشاره به اهداف اجرایی در کاشت یک میلیارد درخت بیان کرد: احیا و توسعه جنگل‌ها، توسعه پوشش گیاهی مناطق مرتعی و بیابانی، توسعه فضای سبز و زراعت چوب از جمله مهمترین اهداف ما در این پروژه هستند.

نوبخت با بیان اینکه ظرفیت برای عرصه‌هایی که قرار است کاشت درخت در آنها انجام بگیرد، مشخص شده است، افزود: برای احیا و غنی‌سازی و توسعه جنگل‌ها در حدود ۴٫۵ میلیون هکتار عرصه در اختیار داریم که مستعد این طرح هستند.

بر اساس تحقیقات انجام گرفته در کشور حدود ۹۰۰ هزار هکتار عرصه برای زراعت چوب وجود دارد که با این ظرفیت می‌توانیم چوب صنایع را تولید کرده و بخشی از چوب را هم صادر کنیم. با اجرای این طرح کل نهالستان‌های ما از حالت متروکه خارج شده‌اند و تولید نهال در آنها انجام گرفته است به طوری که در حال حاضر بعضی از منازل در روستاهای ما به یک نهالستان تبدیل شده‌اند.

وی با اشاره به مشارکت وزارت آموزش و پرورش در اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت گفت: طبق انعقاد تفاهم‌نامه‌ای هر مدرسه به یک نهالستان تبدیل می‌شود. در کشور بیش از ۱۶ میلیون دانش‌آموز، ۸۸۰ هزار آموزگار و ۱۰۰ هزار دانشجو معلم وجود دارد که می‌توان از ظرفیت آنها استفاده کرد. اگر هر کدام از این ظرفیت‌ها سه نهال تولید کنند، نزدیک به ۶۰ میلیون نهال توسط آموزش و پرورش برای سال ۱۴۰۳ تولید می‌شود.

کاهش بارندگی خللی به طرح کاشت یک میلیارد درخت وارد نمی‌کند

نوبخت در پاسخ به این سوال که آیا



نهال به طور سلیقه‌ای در هر عرصه کاشته نمی‌شود بلکه باید بر مبنای طرح و برنامه نهال کاشت. ضمن اینکه باید نهال‌های استاندارد هم تولید شوند و به همین منظور هم نهالستان‌های ما بر اساس آنچه که کمیته علمی مشخص کرده، نهال تولید می‌کنند.

کاهش بارندگی در سالجاری خللی به طرح کاشت یک میلیارد درخت وارد کرده است، گفت: خیر این مسأله مشکلی ایجاد نمی‌کند زیرا ما استاندارد آبیاری در هر عرصه داریم. نهال در سال‌های اول و دوم نیاز به مراقبت دارد ولی بعد از استقرار، طبیعت نهال را حفظ می‌کند.

حتی نهال‌ها در عرصه‌های جنگلی در عرصه رقابت خشک می‌شوند که این مسأله طبیعی است.

به طور عادی در هر جایی که نهال کاری می‌شود ۱۰ تا ۲۰ درصد تلفات نهال بعد از کاشت وجود دارد که در سایر کشورها هم اتفاق می‌افتد. جنگلداری شهری مغفول مانده است وی یادآور شد: آنچه که در کشور ما مغفول مانده، جنگلداری شهری است درحالی‌که این موضوع در دنیا به یک علم تبدیل شد است. ما برای بالا بردن سرانه فضای سبز در کشور مجبور هستیم به سمت جنگلداری شهری هم برویم.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با انتقاد از بیان ایده شکست طرح کاشت یک میلیارد درخت توسط بعضی از افراد گفت: ایران از ۱۳ اقلیم موجود در جهان، ۱۱ اقلیم را داراست. ما در کشور ۱۱ استان زاگرسی، ۲ استان ارسبارانی و ۳ استان هیرکانی داریم. متوسط بارندگی در کشور ما ۲۵۰ میلی‌متر است که مجموع سالانه بارش را به ۴۰۰ میلیارد متر مکعب می‌رساند. بخشی از این بارش‌ها تبخیر می‌شود که در نهایت ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیارد متر مکعب آب باقی می‌ماند.

وی اضافه کرد: در طول سال ۴ یا ۵ بار مناطقی که نیاز به آبیاری داشته باشند، آبیاری می‌شوند. اگر در این طرح هر درخت ۲۰ بار و هر بار ۱۰ لیتر آبیاری شود و این میزان در یک میلیارد درخت ضرب گردد، ۲۰۰ میلیارد لیتر آب مصرف خواهد شد. چنانچه این حجم تقسیم بر هزار شود، ۲۰۰ میلیون متر مکعب می‌شود. ۲۰۰ میلیون متر مکعب آب مقایسه با ۱۲۰ میلیارد متر مکعب آب عدد قابل مقایسه‌ای نیست. بنابراین کاشت و آبیاری یک میلیارد درخت در کشور امکان‌پذیر خواهد بود.

نوبخت ادامه داد: ما در گذشته طرح‌هایی شبیه کاشت یک میلیارد درخت مانند حرم تا حرم را داشته‌ایم که شکست خورده‌اند اما طرح‌های موفقیت‌آمیز هم داشته‌ایم. ما در همه استانها فردی را به عنوان نماینده سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری قرار داده‌ایم که صادقانه به مردم درباره این طرح گزارش دهد. وی با اشاره به اینکه ما از طرح یک میلیارد درخت در سال ۱۴۰۲ عقب نیستیم، افزود: اگر در طول این مسیر موفقیت در کاشت نهال با توجه به هدفگذاری انجام گرفته برای هر سال نداشته باشیم، طبیعی است زیرا بعضی از انواع نهال‌ها باید برای سال دوم یا سوم کاشته شوند. اگر زمانی شرایط کاشت مهیا نباشد نهال‌های تولید شده در نهالستان‌ها ذخیره می‌مانند. در کنار آن هم ۲۵۰ میلیون نهال برای سال بعد هم تولید می‌شوند و در نهایت مجموع آنها کاشته می‌شوند. ما نوانسته‌ایم اثبات کنیم که امکان تولید نهال را داریم.



برای احیا و غنی‌سازی و توسعه جنگل‌ها در حدود ۴٫۵ میلیون هکتار عرصه در اختیار داریم که مستعد این طرح هستند. بر اساس تحقیقات انجام گرفته در کشور حدود ۹۰۰ هزار هکتار عرصه برای زراعت چوب وجود دارد که با این ظرفیت می‌توانیم چوب صنایع را تولید کرده و بخشی از چوب را هم صادر کنیم.

می‌کند. شرکت‌ها اگر نتوانند کشاورزان را با تولید خوب راضی کنند، در درجه اول خودشان متضرر می‌شوند.

وی با بیان اینکه وضعیت تخصیص ارز عادلانه نیست، تأکید کرد: ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به تولید داخل و فقط به تکنیکال و همچنین کل سموم آماده مصرف داده می‌شود. یعنی مواد اولیه تولیدکنندگان

داخلی مقدار کمی ارز دریافت می‌کند و مابقی با نرخ آزاد از بازار داخل تأمین می‌شود ولی واردات کلا ارز ترجیحی دریافت می‌کند.

این فعال بخش خصوصی در پایان گفت: ۳۰ درصد سموم مورد نیاز کشور وارداتی و ۷۰ درصد تولید داخل است ولی با توجه به تخصیص ارز سهم واردات در حال افزایش است.

۷۰ درصد سموم مورد نیاز تولید داخل است

جلوگیری شود. رئیس انجمن تولیدکنندگان سموم کشاورزی گفت: در کود هم شرایط به همین صورت است ضمن اینکه صادرات برای آنها ممنوع است. وی تصریح کرد: از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی تقاضا داریم که از تولید داخل حمایت کنند. باید در تدارک نهاده دستمان باز باشد تا بتوانیم رقابت کنیم. وزارت جهاد

آماده مصرف‌ها یکی است، گفت: در هیچ جای دنیا و در هیچ کالایی در کشور چنین چیزی وجود ندارند و به دلیل عدم حمایت از تولیدکنندگان داخلی بسیاری از تولیدکنندگان علاقمند به واردات شده‌اند.

وی ادامه داد: علاوه بر تعرفه، به واردات سمومی که در داخل کشور تولید می‌شوند نیز انتقاد داریم و معتقدیم باید از ورود آنها به کشور

رئیس انجمن تولیدکنندگان سموم کشاورزی گفت: تعرفه واردات مواد اولیه سموم و تکنیکال آنها با آماده مصرف‌ها، یکی است و همین امر باعث شده که تولیدکنندگان به واردات تمایل داشته باشند.

مسعود گیل‌آبادی در نشست بررسی چالش‌های تولید کود و سم کشاورزی با بیان اینکه تعرفه واردات مواد اولیه سموم و تکنیکال آنها با